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Estimaciones de soluciones racionales para ecuaciones 
polinomiales y sistemas sobre cuerpos finitos y sus 
aplicaciones

Contacto
mariana.perez@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Pérez, Mariana Valeria

El gobierno de la educación: determinantes de la 
conflictividad laboral y el salario docente en Argentina 
(2006-2017). 

Contacto
setchemen@gmail.com

Investigador responsable
Etchemendy, Sebastián

Micropropagación de plantas ornamentales mediante el 
uso de Biorreactores de Inmersión Temporal

Contacto
leandro.imanishi@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Imanishi, Leandro Ezequiel

Mejoramiento acelerado (redomesticación) de 
caracteres morfo-agronómicos en variedades criollas de 
tomate (Solanum lycopersicum) mediante CRISPR/Cas9.

Contacto
andres.cernadas@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Cernadas, Raul Andres
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Importancia del extremos n-terminales en la dinámica 
de gatillado de canales transportadores de agua - 
Resolución y mecanismos de regulación

Contacto
gerardo.zerbetto@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Zerbetto De Palma, 
Gerardo Gabriel

Obtención de péptidos antimicrobianos recombinantes 
y evaluación de su actividad virucida y antiinflamatoria 
con potencial uso en salud

Contacto
paulo.maffia@unahur.edu.ar 
marcela.pilloff@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Maffia, Paulo Cesar

Estudio de la microbiota del sistema de producción 
aviar como herramienta de análisis para mejorar su 
eficacia en un marco sostenible

Contacto
marisa.farber@unahur.edu.ar 

Investigador responsable
Farber, Marisa Diana

Identificación y caracterización de micrornas en 
respuesta a la infección por virus de alas deformadas 
en abejas melíferas

Contacto
maria.dussantos@unahur.edu.ar 

Investigador responsable
Dus Santos, Maria Jose
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Influencias de la enseñanza de la programación sobre 
el desempeño cognitivo en niños y niñas de edad 
preescolar

Contacto
julia.hermida@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Hermida Maria Julia

La expansión universitaria en el Conurbano Bonaerense 
durante los gobiernos Kirchner: impactos en el 
desarrollo local, regional y nacional (2007-2015)

Contacto
mmendonca85@gmail.com

Investigador responsable
Mendonca, Mariana

Investigaciones en astrofísica estelar y planetaria con 
desarrollo tecnológico en astronomía antártica. 

Contacto
melita@iafe.uba.ar

Investigador responsable
Mario Daniel Melita

Identificación de fuentes ambientales de infección 
por Cryptosporidium spp. en el Partido de Hurlingham 
a través del desarrollo e implementación de una 
herramienta de diagnóstico molecular para la detección 
e identificación específica.

Contacto
ludmila.lopez.arias@unahur.edu.ar 

Investigador responsable
López Arias, Ludmila Sol
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Caracterización e identificación de patógenos y 
micropropagación de Smallanthus sonchifolius en la 
biofábrica de la Universidad Nacional de Hurlingham.

Contacto
melisa.leone@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Leone Melisa

Fortalecimiento de las ferias de la agricultura familiar 
y la economía social y solidaria: herramientas para 
adecuar normativas y políticas públicas del sector

Contacto
alejandra.ricca@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Ricca, Alejandra

Obtención de formulaciones de aplicación tópica 
con actividad antimicrobiana frente a bacterias 
multirresistentes cuyos principios activos son 
canabinoides no psicotrópicos como canabidiol (cbd) y 
terpenos de extractos de cannabis sativa l.

Contacto
paulo.maffia@unahur.edu.ar 
marcela.pilloff@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Maffia, Paulo

Desarrollo de una bebida fermentada con gránulos de 
kefir de agua a base de extracto de yacón para mejorar 
la situación nutricional en niños, niñas y adolescentes 
del municipio de Hurlingham

Contacto
lina.merino@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Merino, Lina Ethel
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Desarrollo y evaluación de un inoculante biológico 
complejo para la promoción del crecimiento vegetal 
en hortalizas de la familia de las solanáceas, para su 
aplicación en un establecimiento horticultor de la zona 
oeste del GBA

Contacto
matias.garavaglia@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Garavaglia, Matias Javier

Observatorio Robótico Antártico Argentino

Contacto
melita@iafe.uba.ar

Investigador responsable
Melita, Mario Daniel

Diseño y desarrollo del museo virtual de las escuelas 
secundarias de hurlingham (mvh) para la transformación 
de la enseñanza a través de la creación y producción de 
objetos digitales multimediales por parte de los y las 
estudiantes.

Contacto
veronica.weber@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Weber, Verónica

Los problemas de comprensión lectora en estudiantes 
del último año de las escuelas secundarias de 
hurlingham. Aportes para la producción de material 
didáctico

Contacto
facundo_nieto@yahoo.com.ar 
facundo.nieto@unahur.edu.ar 

Investigador responsable
Nieto, Facundo
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Censo del arbolado público urbano del municipio de 
Hurlingham

Contacto
clara.cerrotta@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Cerrotta, Clara

Diagnóstico territorial y creación comunitaria del mapa 
callejero de Hurlingham

Contacto
leandro.facal@unahur.edu.ar 

Investigador responsable
Facal, Leandro

Evaluación del péptido de defensa humano LL-37 como 
antiviral frente a SARS-COV-2.

Contacto
paulo.maffia@unahur.edu.ar
marcela.pilloff@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Maffia, Paulo

Un abordaje de la Orestía de Esquilo en clave de género
para UNAHUR.

Contacto
cecilia.perczyk@unahur.edu.ar

Investigador responsable
Perczyk, Cecilia

Estrechando el contacto entre universidades y 
estudiantes: comunicación ante posibles casos de 
deserción, propuestas para la inscripción

Contacto
cidia@unahur.edu.ar 

Investigador responsable
Lombardi, Carlos Alberto


